



FAKTA

### Trelleborgs- miljonen

Fritidsnämnden tilldelades en miljon kronor av Kommunfullmäktige för att under 2015 göra insatser för att skapa lika villkor för tjejer och killar att delta i idrottslivet i Trelleborg. Fritidsnämnden vill bland annat stödja föreningarna att utveckla sitt jämställdhetsarbete genom utbildningar och jämställdhetsplaner. Under året har flera insatser drivits och i lördags avslutades projektet.

Före detta landslagsmålvakten i fotboll, Caroline Jönsson, var en av dem som föreläste i Malmrossalen när Trelleborgsmiljonen hade avslutningsceremoni i lördags. Målvakten, som kämpat för lika villkor mellan män och kvinnor på fotbollsplanen, berättade här att hon som liten fick en tia av sin farbror och skulle betala tillbaka när hon blivit rik.

året i rad, en lista där det framkom hur mycket vi kostade. Jag hade fått nog och sa att jag ville se en lista på vilka intäkter vi drar in också, berättade Caroline Jönsson.

Förbundet lyssnade och lyckades snabbt hitta sponsorer som skulle stå för landslagets bonusar.

Det blev en vändning för henne i kampen om mer jämlika förhållande för damlandslaget i fotboll jämfört med herrarnas.

– Det är så typiskt att man ser damlag som kostnader, sa Caroline Jönsson.

**Hon fortsatte att arbeta** för bättre villkor för spelare inom damfotbollen. Bland annat låg hon bakom att det skapades kollektivavtal, en sjuk- och avbrottsförsäkring samt tjänstepension, via spelarföreningen.

– Det är en självklarhet att vi ska ha samma förutsättningar som herrspelar, konstaterade Caroline Jönsson.

Flera föreningar i Trelle-

borg var med under dagen och inspirerades av målvaktens föreläsning. Hon förespråkade bland annat att föreningar bör blanda killar och tjejer i träningar.

**Under året har** föreningar arbetat för att bli mer jämställda, med hjälp av Trelleborgsmiljonen. Två föreningar som kommit en bit på vägen är Trelleborgs Judo och Trelleborgs sportskytteklubb.

De tilldelades 5000 kronor vardera för att ha arbetat fram jämställdhetsplaner inom föreningen.

Trelleborg Judo blev dessutom prisat för att vara en förening i stan som aktivt gjort insatser för ett mer jämställt idrottsliv. Klubben fick därmed ytterligare 10 000 kronor.

– Mycket av vårt jämställdhetsarbete ligger redan i värdegrunden som finns inom judon, berättade Alexandra Foschi, ledare för en tjejgrupp och ungdomsansvarig i föreningen.

– Det var väldigt glädjande att få det här prisat



Trelleborgs Gymnastics & Dance hade en uppvisning under Trelleborgsmiljonens avslutning i lördags. Här är det Johanna Espert Kestola och Jessica Österman som uppträder.

och det är jätteviktigt att det arbetas för en mer jämställd idrott. Vi gör ingen skillnad på några människor som kommer till oss, sa Paul Malmgren, som är ordförande i Trelleborg Judo.

Trelleborg Judo har idag cirka 50 tjejer och 120 killar som medlemmar.

– Vi har nästan fördubblat antalet tjejer i föreningen sedan vi började för två



TEXT  
**JONAS BERGSTRÖM**  
jonas.bergstrom  
@trelleborgsallehandan.se  
0410-545 35



FOTO  
**TOMAS NYBERG**  
tomas.nyberg  
@trelleborgsallehandan.se  
0410-545 36

## Pirates tappade i sista minuten

Trelleborg Pirates ledde med fyra poäng med en och en halv minut kvar borta mot Borås. Men därefter gjorde hemmalaget tio raka poäng och vände och vann med 97–91 (49–43).

**BASKET.** Trelleborg Pirates såg ut att kunna besegra Borås efter en stark tredjeperiod, en period trelleborgarna vann med 29–18 och därmed hade laget vänt ett underläge från 43–49 till ledning 72–67, införde de sista tio minuterna av matchen.

– Vi kom ut med ny energi efter pausen och spelade ett bra försvarsspel i tredje, säger Änis Ben Hamida, som gjorde 15 poäng för Pirates.

Pirates behöll kommandot länge och såg ut att gå mot seger. Mario Cooper satte en trea med en och en halv minut kvar, vilket innebar 91–87 till Pirates, som vädjade en vinst.

Men Borås gav inte upp och gjorde sedan tio raka poäng när det bara återstod en minut och 15 sekunder av matchen.

– De satte en trea och

### BASKETTETTAN SÖDRA

**Borås–Trelleborg Pirates 97–91 (49–43)**

(24–22, 25–21, 18–29, 30–19)

**Poäng Pirates:** Papy Ndiaye 20, Tadas Kvederavicius 19, Änis Ben Hamida 15, Mario Cooper 13, Hekuran Pireva 10, Alexander Lundqvist 7, Valon Gashi 6, Oscar Ferro Ocampo.

sedan tvingade de oss till att göra flera fouls. Vårt försvar blev sämre i slutet, säger Änis Ben Hamida.

Pirates har bara vunnit fyra av tio matcher denna säsong, och kommer att få spela vidare i fortsättningsettan efter nyår.

– Vi får ta en match i taget och försöka bli bättre, säger Änis Ben Hamida.

**Vad är det som gjort att ni inte vunnit fler matcher denna säsong?**

– Vi har inte hållit oss till vår gameplan och inte gjort det Ali (Lou, tränaren) sagt vi ska göra. Vår svaghet den här säsongen är att vi har spelat för mycket individuellt, anser Ben Hamida.

JONAS BERGSTRÖM

## Tif Vikings bröt en förbannelse

I grundserien förlorade Trelleborg Vikings alla de fyra matcher som gick till förlängning. I premiären av Alltrea bröt laget förbannelsen och tog säsongen första övertidsvinst när det blev 3–2 borta mot Diö.

**ISHOCKEY.** Segern i förlängningen var nog extra skön eftersom Diö kvitterade till 2–2 när det bara var tre minuter kvar att spela.

– Det är något vi har gått igenom, att förlängning inte ska bli ett spöke för oss. Det var skönt med ett trendbrott, säger Vikingstränaren Pontus Mårtensson.

Han var nöjd över att Vikingsspelarna skakade av sig säsongens dåliga övertidsstatistik. När han stod och funderade på straffskytta avgjorde Robin Mårtensson med bara 20 sekunder kvar.

– Han högg på ett dåligt uppspel och blev fri. Målvakten räddade första skottet men han lyckades få in returen. Jag tror att pucken tog på någon eller en skridsko in, berättar Pontus Mårtensson.

### ISHOCKEY ALLTREA

**Diö–Tif Vikings 2–3**  
(1–2, 0–0, 1–0, 0–1)

**Mål Vikings:** Alexander Halvorsen, Jan Rajevskij, Robin Mårtensson.

Vikings var alltså nära tre poäng. Men ett slarvigt byte satte stopp för det. 2–2-målet i slutet av matchen kom i spel fem mot tre, sedan Vikings bland annat åkt på en utvisning på grund av för många spelare på isen.

– Jag tyckte vi kontrollerade matchen riktigt bra, fram till det kladdiga bytet som gav dem power play. Det var synd, annars gör vi en väldigt bra match, säger Pontus Mårtensson.

– Prestationsmässigt kan jag inte kräva så mycket mer än det här. Men effektiviteten måste bli mycket bättre. Deras målvakt var visserligen bra, men vi borde ha fått in fler puckar, fortsätter Mårtensson, vars lag vann skottstatistiken med 35–21.

På torsdag kommer Åstorp till Södan.

JONAS BERGSTRÖM